[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» августа 2022 года

         №  58
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.05.2019 г. № 12

   Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.05.2019 г. № 12 (в редакции постановления от 10.01.2020 № 10, от 15.11.2021 г. № 55, от 23.12.2021г. №74) «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                         Летова О.Е.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

 от  24.05.2019г.  № 12

(в редакции постановления

от 10.01.2020 № 10,

от 15.11.2015 г. № 55, от 23.11.2021 г. № 74,

от 24.08.2022 г. № 58)

Муниципальная программа
«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основной разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	 Основные мероприятия
	 Комплекс процессных мероприятий «Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности на территории поселения"

1) Расходы на обучение мерам по пожарной безопасности;

2) Расходы на организацию мероприятий и      информационное обеспечение мер по пожарной   безопасности

	Сроки реализации Программы
	 с 01.01.2019 г по 31.12.2023 г.

	Исполнитель Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

 - 2019 г. – 10000 руб.;

 - 2020 г. –   5000 руб.;

 - 2021г. –    0,0 руб.;
 -2022г. –     0,0 руб.;
 -2023г. –     2000 руб.;
 - 2024г –     2000 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области